

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,813,987,491	2,813,987,491	
		障害福祉サービス等事業収益	8,620,185	8,620,185	
		経常経費寄附金収益	3,887,670	3,887,670	
		サービス活動収益計(1)	2,826,495,346	2,826,495,346	
	費用	人件費	2,280,858,242	2,280,858,242	
		事業費	456,571,000	456,571,000	
		事務費	256,853,127	256,853,127	
		減価償却費	104,080,736	104,080,736	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△59,711,560	△59,711,560	
		サービス活動費用計(2)	3,038,651,545	3,038,651,545	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△212,156,199	△212,156,199	△212,156,199	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,729,966	4,729,966	
		その他のサービス活動外収益	5,046,477	5,046,477	
		サービス活動外収益計(4)	9,776,443	9,776,443	
		費用	支払利息	1,864,539	1,864,539
	その他のサービス活動外費用		878	878	
	サービス活動外費用計(5)		1,865,417	1,865,417	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		7,911,026	7,911,026	7,911,026
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△204,245,173	△204,245,173	△204,245,173	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	9,197,500	9,197,500	
		その他の特別収益		△94,582,843	94,582,843
		特別収益計(8)	9,197,500	△94,582,843	103,780,343
	費用	固定資産売却損・処分損	65,350		65,350
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	△15,555		△15,555
		国庫補助金等特別積立金積立額	9,197,500		9,197,500
		その他の特別損失	69,825		69,825
特別費用計(9)		9,317,120		9,317,120	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△119,620	△94,582,843	94,463,223	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△204,364,793	△94,582,843	△109,781,950	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,423,707,230	1,518,290,073	△94,582,843
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,219,342,437	1,423,707,230	△204,364,793
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,219,342,437	1,423,707,230	△204,364,793

事業活動内訳表
(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の2様式
(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,813,987,491		2,813,987,491		2,813,987,491	
		障害福祉サービス等事業収益	8,620,185		8,620,185		8,620,185	
		経常経費寄附金収益	3,887,670		3,887,670		3,887,670	
		サービス活動収益計(1)	2,826,495,346		2,826,495,346		2,826,495,346	
	費用	人件費	2,280,858,242		2,280,858,242		2,280,858,242	
		事業費	456,571,000		456,571,000		456,571,000	
		事務費	256,853,127		256,853,127		256,853,127	
		減価償却費	104,080,736		104,080,736		104,080,736	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△59,711,560		△59,711,560		△59,711,560	
		サービス活動費用計(2)	3,038,651,545		3,038,651,545		3,038,651,545	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△212,156,199		△212,156,199		△212,156,199		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,729,966		4,729,966		4,729,966	
		その他のサービス活動外収益	5,046,477		5,046,477		5,046,477	
		サービス活動外収益計(4)	9,776,443		9,776,443		9,776,443	
	費用	支払利息	1,864,539		1,864,539		1,864,539	
		その他のサービス活動外費用	878		878		878	
		サービス活動外費用計(5)	1,865,417		1,865,417		1,865,417	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,911,026		7,911,026		7,911,026	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	△204,245,173		△204,245,173		△204,245,173	
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	9,197,500		9,197,500		9,197,500
			特別収益計(8)	9,197,500		9,197,500		9,197,500
費用		固定資産売却損・処分損	65,350		65,350		65,350	
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	△15,555		△15,555		△15,555	
		国庫補助金等特別積立金積立額	9,197,500		9,197,500		9,197,500	
		その他の特別損失	69,825		69,825		69,825	
		特別費用計(9)	9,317,120		9,317,120		9,317,120	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△119,620		△119,620		△119,620	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△204,364,793		△204,364,793		△204,364,793	
繰越活動増減差額の部			前期繰越活動増減差額(12)	1,423,707,230		1,423,707,230		1,423,707,230
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,219,342,437		1,219,342,437		1,219,342,437	
		基本金取崩額(14)						
		その他の積立金取崩額(15)						
		その他の積立金積立額(16)						
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,219,342,437		1,219,342,437		1,219,342,437	